
 

 

KEPALA DESA  MLAWAT 

KECAMATAN PAMOTAN KABUPATEN REMBANG 

PERATURAN DESA  MLAWAT 

NOMOR  01 TAHUN 2022 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  

MLAWAT 

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA  MLAWAT 

Menimbang :  a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai wujud dari 
pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka dan 
bertanggungjawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat 
desa; 

   b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021 
termuat dalam Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Desa Tahun 2021 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 
penyelenggaraan pemerintahan Desa perlu dipertanggungjawabkan 
pelaksanaannya; 

   c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf 
a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang Laporan 
Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 
(APB Desa) Tahun Anggaran 2021. 

Mengingat :   1 Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-
daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa Tengah; 

    2 Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 5495) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6573); 

    3 Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tetang Perubahan Kedua atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 6321); 

    4 Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 
bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 
diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 
tentang Perubahan kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 
2014 tentang Dana Desa Yang bersumber dari Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 
Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5864); 



    5 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang 
Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 2094); 

    6 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 611); 

    7 Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 
Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2021 Tentang Prioritas Penggunaan Dana 
Desa Tahun 2022 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 
961); 

    8 Peraturan Menteri Keuangan Nomor 190 / PMK.07 / 2021 tentang 
Pengelolaan Dana Desa; 

    9 Peraturan Daerah Kabupaten Rembang  Nomor 9 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pemerintahan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 
Rembang Tahun 2014 Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Rembang Nomor 121); 

   10 Peraturan Daerah Kabupaten Rembang  Nomor 11 Tahun 2014 tentang 
Pengelolaan Keuangan dan Aset Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 
Rembang Tahun 2014 Nomor 11, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Rembang Nomor 123); 

   11 Peraturan Bupati Rembang Nomor 51 Tahun 2018 Tentang Daftar 
Kewenangan Desa berdasarkan Asal Usul dan Kewenangan Lokal 
Berskala Desa di Kabupaten Rembang  (Berita Daerah Kabupaten 
Rembang Tahun 2018 Nomor 53); 

   12 Peraturan Bupati Rembang Nomor 64 Tahun 2018 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Rembang Tahun 
2018 Nomor 66) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Bupati Rembang Nomor 7 Tahun 2020 tentang 
Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati Rembang Nomor 64 Tahun 
2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 
Kabupaten Rembang Tahun 2020 Nomor 7); 

   13 Peraturan Bupati Rembang Nomor 44 Tahun 2021 tentang 
Pengalokasian Bagi Hasil Pajak Daerah Dan Retribusi Daerah Kepada 
Desa Di Kabupaten Rembang Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 
Kabupaten Rembang Tahun 2021 Nomor 45); 

   14 Peraturan Bupati Rembang Nomor 45 Tahun 2021 Tentang Pedoman 
Penyusunan APBDes Desa Kabupaten Rembang Tahun Anggaran 2022; 
(Berita Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2021 Nomor 46); 

   15 Peraturan Bupati Rembang Nomor 81 Tahun 2021 Tentang  Pedoman 
Penggunaan Alokasi Dana Desa Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 
Kabupaten Rembang Tahun 2021 Nomor 82); 

   16 Peraturan Desa Mlawat Nomor 01 Tahun 2020 Tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Desa  ( RPJMDesa ) Tahun 2019 - 2025  
(Lembaran Desa Mlawat Tahun 2020 Nomor 01); 

   17 Peraturan Desa Mlawat Nomor 03 Tahun 2021 Tentang Rencana Kerja 
Pemerintah Desa ( RKPDesa ) Tahun 2022  (Lembaran Desa Mlawat 
Tahun 2021 Nomor 03); 

    
 



 

 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA  MLAWAT 

dan 

KEPALA DESA  MLAWAT 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  MLAWAT TAHUN ANGGARAN 
2021 
 

Pasal 1 

Ringkasan Realisasi Pertanggungjawaban Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa  MLAWAT 

Tahun Anggaran 2021 adalah sebagai berikut :                         

  ANGGARAN  REALISASI 
1. Pendapatan Desa Rp 1.090.013.150,00  1.077.847.114,00 
2. Belanja Desa Rp 1.211.907.911,00  1.144.198.676,00 

Surpuls/Defisit Rp (121.894.761,00)  (66.351.562,00) 
3. Pembiayaan     

a. Penerimaan Pembiayaan Rp 121.894.761,00  121.894.761,00 
b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 0,00  0,00 

Selisih Pembiayaan (a-b) Rp 121.894.761,00  121.894.761,00 

SILPA Rp 0,00  55.543.199,00 
 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan 

Desa ini. 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 memuat: 

a. Laporan Keuangan Desa, terdiri atas: 

1. Laporan Realisasi APBDesa; dan 

2. Catatan atas Laporan Keuangan. 

b. Laporan Realisasi Kegiatan; 

c. Daftar Program Sektoral, Program Daerah, dan Program Lainnya yang masuk ke Desa. 

  



Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini dalam 

Lembaran Desa  Mlawat. 

       Ditetapkan di :  Mlawat 

       Pada tanggal : 24 Februari 2022 

       KEPALA DESA, 

 

       HIMMATUL FUAD 

Diundangkan di :  Mlawat 

Pada tanggal  :  24 Februari 2022 

SEKRETARIS DESA MLAWAT 

 

 

WAID AGUS PURWANTO 

LEMBARAN DESA  MLAWAT NOMOR 01 TAHUN 2022 

 



  Printed by Siskeudes 21/02/2022 12.32.47 Halaman 1  

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA MLAWAT 

TAHUN ANGGARAN 2021 
Realisasi s.d 31/12/2021 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 

4. PENDAPATAN 

Pendapatan Transfer 

Dana Desa 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 

Alokasi Dana Desa 

Bantuan Keuangan Provinsi 

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 

Pendapatan Lain-lain 

Koreksi Kesalahan Belanja Tahun-tahun Sebelumn 

Bunga Bank 

   

4.2. 1.082.529.400,00 1.068.971.970,00 13.557.430,00 

4.2.1. 753.245.000,00 753.245.000,00 0,00 

4.2.2. 37.926.400,00 37.926.400,00 0,00 

4.2.3. 286.358.000,00 272.800.570,00 13.557.430,00 

4.2.4. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

4.2.5. 0,00 0,00 0,00 

4.3. 7.483.750,00 8.875.144,00 (1.391.394,00) 

4.3.5. 7.483.750,00 7.483.750,00 0,00 

4.3.6. 0,00 1.391.394,00 (1.391.394,00) 

 JUMLAH PENDAPATAN 1.090.013.150,00 1.077.847.114,00 12.166.036,00 

5. BELANJA 
   

5.1. Belanja Pegawai 214.550.742,00 200.301.602,00 14.249.140,00 

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 42.120.000,00 41.529.600,00 590.400,00 

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 146.660.000,00 144.437.800,00 2.222.200,00 

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 6.570.742,00 4.865.798,00 11.436.540,00 

5.1.4. Tunjangan BPD 19.200.000,00 19.200.000,00 0,00 

5.2. Belanja Barang dan Jasa 357.274.524,00 342.709.674,00 14.564.850,00 

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 104.289.524,00 102.334.674,00 1.954.850,00 

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 186.410.000,00 182.910.000,00 3.500.000,00 

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 31.525.000,00 30.325.000,00 1.200.000,00 

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 10.250.000,00 10.250.000,00 0,00 

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 20.700.000,00 12.790.000,00 7.910.000,00 

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 4.100.000,00 4.100.000,00 0,00 

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada 0,00 0,00 0,00 

5.3. Belanja Modal 306.774.900,00 283.986.400,00 22.788.500,00 

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Al 5.800.000,00 5.800.000,00 0,00 

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 82.898.900,00 79.626.400,00 3.272.500,00 

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 87.027.000,00 80.027.000,00 7.000.000,00 

5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah 82.049.000,00 79.533.000,00 2.516.000,00 

5.3.9. Belanja Modal Lainnya 49.000.000,00 39.000.000,00 10.000.000,00 

5.4. Belanja Tidak Terduga 333.307.745,00 317.201.000,00 16.106.745,00 

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 333.307.745,00 317.201.000,00 16.106.745,00 

 JUMLAH BELANJA 1.211.907.911,00 1.144.198.676,00 67.709.235,00 
     

 SURPLUS / (DEFISIT) (121.894.761,00) (66.351.562,00) (55.543.199,00) 

6. PEMBIAYAAN 
 

Penerimaan Pembiayaan 

   

6.1. 121.894.761,00 121.894.761,00 0,00 



  Printed by Siskeudes 21/02/2022 12.32.47 Halaman 2  

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 121.894.761,00 121.894.761,00 0,00 

PEMBIAYAAN NETTO 121.894.761,00 121.894.761,00 0,00 

 SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00 55.543.199,00 (55.543.199,00) 

 
Mlawat, 24 Februari 2022 

KEPALA DESA 

 
 

 

HIMMATUL FUAD 



      Printed by Siskeudes 21/02/2022 12.36.18 Halaman 1  

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA MLAWAT 

TAHUN ANGGARAN 2021 

Realisasi s.d 31/12/2021 
 

 
KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

 
4. PENDAPATAN 

   

4.2. Pendapatan Transfer 1.082.529.400,00 1.068.971.970,00 13.557.430,00 

4.2.1. Dana Desa 753.245.000,00 753.245.000,00 0,00 

4.2.1.01. Dana Desa 753.245.000,00 753.245.000,00 0,00 

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 37.926.400,00 37.926.400,00 0,00 

4.2.2.01. Bagi Hasil Pajak Daerah Kabupaten 37.926.400,00 37.926.400,00 0,00 

4.2.3. Alokasi Dana Desa 286.358.000,00 272.800.570,00 13.557.430,00 

4.2.3.01. Alokasi Dana Desa 286.358.000,00 272.800.570,00 13.557.430,00 

4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

4.2.4.01. Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 0,00 0,00 0,00 

4.2.5.01. Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 0,00 0,00 0,00 

4.3. Pendapatan Lain-lain 7.483.750,00 8.875.144,00 1.391.394,00 

4.3.5. Koreksi Kesalahan Belanja Tahun-tahun Sebelum 7.483.750,00 7.483.750,00 0,00 

4.3.5.01. Pengembalian Belanja Tahun-tahun Sebelumnya 7.483.750,00 7.483.750,00 0,00 

4.3.6. Bunga Bank 0,00 1.391.394,00 1.391.394,00 

4.3.6.01. Bunga Bank 0,00 1.391.394,00 (1.391.394,00) 

 JUMLAH PENDAPATAN 1.090.013.150,00 1.077.847.114,00 12.166.036,00 

 5. BELANJA 
 

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DES 

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Kepala Desa 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Penghasilan Tetap Kepala Desa 

Tunjangan Kepala Desa 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat D 

Penghasilan TetapSekretarist Desa 

Tunjangan Sekretaris Desa 

Penghasilan Tetap Perangkat Desa 

Tunjangan Perangkat Desa 

   

1 
 

365.050.416,00 350.891.276,00 14.159.140,00 

1.1 
 

274.970.416,00 260.811.276,00 14.159.140,00 

1.1.1  40.320.000,00 39.729.600,00 590.400,00 

 

1.1.1 
 

5.1. 40.320.000,00 39.729.600,00 590.400,00 

1.1.1 5.1.1. 40.320.000,00 39.729.600,00 590.400,00 

1.1.1 5.1.1.01. 29.520.000,00 28.929.600,00 590.400,00 

1.1.1 5.1.1.02. 10.800.000,00 10.800.000,00 0,00 

1.1.2 
 

138.410.000,00 136.187.800,00 2.222.200,00 

 

1.1.2 
 

5.1. 138.410.000,00 136.187.800,00 2.222.200,00 

1.1.2 5.1.2. 138.410.000,00 136.187.800,00 2.222.200,00 

1.1.2 5.1.2.01. 27.060.000,00 26.518.800,00 541.200,00 

1.1.2 5.1.2.02. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

1.1.2 5.1.2.93. 88.150.000,00 86.469.000,00 1.681.000,00 

1.1.2 5.1.2.94. 17.200.000,00 17.200.000,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2021 

       Printed by Siskeudes 21/02/2022 12.36.18 Halaman 2 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.1.3 
 

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa 
dan Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat De 

Jaminan Kesehatan Kepala Desa 
 

Jaminan Kesehatan Sekretaris Desa dan Perang 

Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 

Jaminan Ketenagakerjaan Sekretaris Desa dan P 

 
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, 
Honor PKPKD dan PPKD, Perlengkapan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 
 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 

 

Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 

Belanja Operasional Perkantoran Lainnya 

Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 

Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Lis 

Belanja Modal 

Belanja Modal Lainnya 

Belanja Modal lainnya 

 
Penyediaan Tunjangan BPD 

 

Belanja Pegawai 

Tunjangan BPD 

Tunjangan Kinerja BPD 

 
Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan 
Minum, Perlengkapan Perkantoran, Pakaian 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

6.570.742,00 4.865.798,00 11.436.540,00 

 

1.1.3 
 

5.1. 6.570.742,00 4.865.798,00 11.436.540,00 

1.1.3 5.1.3. 6.570.742,00 4.865.798,00 11.436.540,00 

1.1.3 5.1.3.01. 1.180.800,00 1.180.800,00 2.361.600,00 

1.1.3 5.1.3.02. 4.608.400,00 4.444.400,00 9.052.800,00 

1.1.3 5.1.3.03. 159.408,00 159.408,00 0,00 

1.1.3 5.1.3.04. 622.134,00 599.994,00 22.140,00 

1.1.4 
 

47.519.674,00 47.609.674,00 90.000,00 

 

1.1.4 
 

5.2. 42.019.674,00 42.109.674,00 90.000,00 

1.1.4 5.2.1. 9.169.674,00 9.169.674,00 0,00 

1.1.4 5.2.1.01. 9.169.674,00 9.169.674,00 0,00 

1.1.4 5.2.2. 22.850.000,00 22.850.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.2.06. 16.250.000,00 16.250.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.2.99. 6.600.000,00 6.600.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.3. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.3.01. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.5. 300.000,00 390.000,00 90.000,00 

1.1.4 5.2.5.07. 300.000,00 300.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.5.99. 0,00 90.000,00 (90.000,00) 

1.1.4 5.2.6. 3.700.000,00 3.700.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.6.02. 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.6.08. 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 

1.1.4 5.3. 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00 

1.1.4 5.3.9. 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00 

1.1.4 5.3.9.99. 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00 

1.1.5 
 

19.200.000,00 19.200.000,00 0,00 

 

1.1.5 
 

5.1. 19.200.000,00 19.200.000,00 0,00 

1.1.5 5.1.4. 19.200.000,00 19.200.000,00 0,00 

1.1.5 5.1.4.02. 19.200.000,00 19.200.000,00 0,00 

1.1.6 
 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

 

1.1.6 
 

5.2. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

1.1.6 5.2.1. 700.000,00 700.000,00 0,00 

1.1.6 5.2.1.01. 375.000,00 375.000,00 0,00 

1.1.6 5.2.1.05. 225.000,00 225.000,00 0,00 

1.1.6 5.2.1.06. 100.000,00 100.000,00 0,00 

1.1.6 5.2.2. 500.000,00 500.000,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2021 

       Printed by Siskeudes 21/02/2022 12.36.18 Halaman 3 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.1.6 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 

Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Stud 

 
Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 
 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

 
Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Insentif/Oprasional RT/RW 

 
Tambahan Penghasilan Kepala Desa dan 
Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Tambahan Penghasilan Kepala Desa 

 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat D 

Tambahan Penghasilan Sekretaris Desa 

Tambahan Penghasilan Perangkat Desa 

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 
Perkantoran/Pemerintahan 

Belanja Modal 

Belanja Modal Lainnya 

Belanja Modal lainnya 

 
Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, 

Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil 
Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Transport dan Akomodasi 

500.000,00 500.000,00 0,00 

1.1.6 5.3. 800.000,00 800.000,00 0,00 

1.1.6 5.3.2. 800.000,00 800.000,00 0,00 

1.1.6 5.3.2.02. 800.000,00 800.000,00 0,00 

1.1.7 
 

10.900.000,00 10.900.000,00 0,00 

 

1.1.7 
 

5.2. 10.900.000,00 10.900.000,00 0,00 

1.1.7 5.2.1. 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 

1.1.7 5.2.1.06. 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 

1.1.7 5.2.2. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

1.1.7 5.2.2.99. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

1.1.7 5.2.5. 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 

1.1.7 5.2.5.08. 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 

1.1.90 
 

10.050.000,00 10.050.000,00 0,00 

 

1.1.90 
 

5.1. 10.050.000,00 10.050.000,00 0,00 

1.1.90 5.1.1. 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 

1.1.90 5.1.1.03. 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 

1.1.90 5.1.2. 8.250.000,00 8.250.000,00 0,00 

1.1.90 5.1.2.90. 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 

1.1.90 5.1.2.95. 6.450.000,00 6.450.000,00 0,00 

1.2 
 

10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

1.2.1  10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

 

1.2.1 
 

5.3. 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

1.2.1 5.3.9. 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

1.2.1 5.3.9.99. 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

1.3 
 

31.580.000,00 31.580.000,00 0,00 

1.3.2  17.000.000,00 17.000.000,00 0,00 

 

1.3.2 
 

5.2. 17.000.000,00 17.000.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.1. 5.375.000,00 5.375.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.1.01. 561.300,00 561.300,00 0,00 

1.3.2 5.2.1.05. 1.613.700,00 1.613.700,00 0,00 

1.3.2 5.2.1.06. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.1.08. 200.000,00 200.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.2. 5.300.000,00 5.300.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.2.04. 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.2.08. 3.100.000,00 3.100.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.3. 4.325.000,00 4.325.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.3.04. 4.325.000,00 4.325.000,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2021 

       Printed by Siskeudes 21/02/2022 12.36.18 Halaman 4 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.3.2 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Jasa Langganan Internet 

 
Lain Lain Sub Bidang Administrasi 
Kependudukan, Capil, Statistik dan Kearsipan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja barang Perlengkapan Lainnya 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

 
Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 
(RPJMDesa/RKPDesa dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

Dukungan Pelaksanaan & Sosialisasi Pilkades, 
Penyaringan dan Penjaringan Perangkat Desa, 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 
 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 

 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 

Belanja Transport dan Akomodasi 

Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Lainnya 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.5.05. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

1.3.93 
 

14.580.000,00 14.580.000,00 0,00 

1.3.93 5.2. 14.580.000,00 14.580.000,00 0,00 

1.3.93 5.2.1. 5.580.000,00 5.580.000,00 0,00 

1.3.93 5.2.1.01. 600.000,00 600.000,00 0,00 

1.3.93 5.2.1.06. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

1.3.93 5.2.1.99. 980.000,00 980.000,00 0,00 

1.3.93 5.2.2. 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

1.3.93 5.2.2.01. 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

1.4 
 

48.500.000,00 48.500.000,00 0,00 

1.4.3  3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 

1.4.3 5.2. 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 

1.4.3 5.2.1. 600.000,00 600.000,00 0,00 

1.4.3 5.2.1.01. 285.000,00 285.000,00 0,00 

1.4.3 5.2.1.06. 315.000,00 315.000,00 0,00 

1.4.3 5.2.2. 2.900.000,00 2.900.000,00 0,00 

1.4.3 5.2.2.01. 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 

1.4.3 5.2.2.99. 700.000,00 700.000,00 0,00 

1.4.10 
 

45.000.000,00 45.000.000,00 0,00 

1.4.10 5.2. 45.000.000,00 45.000.000,00 0,00 

1.4.10 5.2.1. 10.250.000,00 10.250.000,00 0,00 

1.4.10 5.2.1.01. 400.000,00 400.000,00 0,00 

1.4.10 5.2.1.05. 400.000,00 400.000,00 0,00 

1.4.10 5.2.1.06. 8.530.000,00 8.530.000,00 0,00 

1.4.10 5.2.1.08. 920.000,00 920.000,00 0,00 

1.4.10 5.2.2. 14.350.000,00 14.350.000,00 0,00 

1.4.10 5.2.2.05. 8.400.000,00 8.400.000,00 0,00 

1.4.10 5.2.2.08. 5.950.000,00 5.950.000,00 0,00 

1.4.10 5.2.3. 10.400.000,00 10.400.000,00 0,00 

1.4.10 5.2.3.01. 600.000,00 600.000,00 0,00 

1.4.10 5.2.3.02. 6.300.000,00 6.300.000,00 0,00 

1.4.10 5.2.3.04. 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 

1.4.10 5.2.4. 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

1.4.10 5.2.4.99. 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

2 

 
2.1 

 
BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

Sub Bidang Pendidikan 

391.074.900,00 
 

133.798.900,00 

363.286.400,00 

 
130.526.400,00 

27.788.500,00 

 
3.272.500,00 



Realisasi s.d 31/12/2021 

       Printed by Siskeudes 21/02/2022 12.36.18 Halaman 5 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.1.1 
 

Penyelenggaran 
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

 
Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Lis 

 
Pembangunan/ Rehabilitasi/ Peningkatan/ 
Pengadaan Sarana/ Prasarana Madrasah Non 

Belanja Modal 

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upa 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bah 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sew 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Ad 

Rehabilitasi Sarana/Prasarana/alat Peraga 
Edukatif (APE) PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ Milik 

Belanja Modal 

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upa 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bah 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Ad 

 
Sub Bidang Kesehatan 

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls 
Bumil, Lamsia, Insentif) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

50.900.000,00 50.900.000,00 0,00 

 

2.1.1 
 

5.2. 50.900.000,00 50.900.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.1. 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.1.01. 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.2. 49.200.000,00 49.200.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.2.04. 49.200.000,00 49.200.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.6. 400.000,00 400.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.6.08. 400.000,00 400.000,00 0,00 

2.1.91 
 

25.307.500,00 23.961.000,00 1.346.500,00 

 

2.1.91 
 

5.3. 25.307.500,00 23.961.000,00 1.346.500,00 

2.1.91 5.3.4. 25.307.500,00 23.961.000,00 1.346.500,00 

2.1.91 5.3.4.02. 4.420.000,00 4.420.000,00 0,00 

2.1.91 5.3.4.03. 19.487.500,00 18.141.000,00 1.346.500,00 

2.1.91 5.3.4.04. 450.000,00 450.000,00 0,00 

2.1.91 5.3.4.05. 950.000,00 950.000,00 0,00 

2.1.95 
 

57.591.400,00 55.665.400,00 1.926.000,00 

 

2.1.95 
 

5.3. 57.591.400,00 55.665.400,00 1.926.000,00 

2.1.95 5.3.4. 57.591.400,00 55.665.400,00 1.926.000,00 

2.1.95 5.3.4.02. 23.020.000,00 23.020.000,00 0,00 

2.1.95 5.3.4.03. 33.621.400,00 31.695.400,00 1.926.000,00 

2.1.95 5.3.4.05. 950.000,00 950.000,00 0,00 

2.2 
 

62.200.000,00 57.200.000,00 5.000.000,00 

2.2.2  29.000.000,00 29.000.000,00 0,00 

 

2.2.2 
 

5.2. 29.000.000,00 29.000.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.1. 22.940.000,00 22.940.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.1.01. 290.000,00 290.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.1.06. 22.450.000,00 22.450.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.1.08. 200.000,00 200.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.2. 6.060.000,00 6.060.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.2.05. 6.060.000,00 6.060.000,00 0,00 

2.2.4 
 

2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 

 

2.2.4 
 

5.2. 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.1. 200.000,00 200.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.1.06. 200.000,00 200.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.2. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.2.05. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2021 

       Printed by Siskeudes 21/02/2022 12.36.18 Halaman 6 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.2.6 
 

Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita 
(BKB) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
Penyelenggaraan Posbindu (PIK Remaja, 
Insentif kader Posbindu 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Bahan Obat-obatan 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 

Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan 

 
Penyelenggaraan PPKBD dan Sub PPKBD 
(Pendataan, Insentif kader Posbindu) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 
 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 

 
Penyelenggaraan Kegiatan Konvergensi 
PencegahanStunting 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
lain Lain Sub BidangKesehatan 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 

 

2.2.6 
 

5.2. 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 

2.2.6 5.2.1. 100.000,00 100.000,00 0,00 

2.2.6 5.2.1.01. 100.000,00 100.000,00 0,00 

2.2.6 5.2.2. 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 

2.2.6 5.2.2.05. 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 

2.2.91 
 

13.000.000,00 13.000.000,00 0,00 

 

2.2.91 
 

5.2. 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 

2.2.91 5.2.1. 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 

2.2.91 5.2.1.10. 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 

2.2.91 5.2.2. 5.400.000,00 5.400.000,00 0,00 

2.2.91 5.2.2.04. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

2.2.91 5.2.2.05. 4.200.000,00 4.200.000,00 0,00 

2.2.91 5.3. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

2.2.91 5.3.2. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

2.2.91 5.3.2.08. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

2.2.95 
 

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

 

2.2.95 
 

5.2. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

2.2.95 5.2.1. 200.000,00 200.000,00 0,00 

2.2.95 5.2.1.05. 200.000,00 200.000,00 0,00 

2.2.95 5.2.2. 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 

2.2.95 5.2.2.05. 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 

2.2.95 5.2.3. 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 

2.2.95 5.2.3.01. 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 

2.2.96 
 

3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

 

2.2.96 
 

5.2. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

2.2.96 5.2.1. 600.000,00 600.000,00 0,00 

2.2.96 5.2.1.01. 600.000,00 600.000,00 0,00 

2.2.96 5.2.2. 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 

2.2.96 5.2.2.05. 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 

2.2.97 
 

7.500.000,00 2.500.000,00 5.000.000,00 

 

2.2.97 
 

5.2. 7.500.000,00 2.500.000,00 5.000.000,00 

2.2.97 5.2.1. 1.200.000,00 100.000,00 1.100.000,00 

2.2.97 5.2.1.01. 200.000,00 100.000,00 100.000,00 

2.2.97 5.2.1.06. 860.000,00 0,00 860.000,00 

2.2.97 5.2.1.08. 140.000,00 0,00 140.000,00 



Realisasi s.d 31/12/2021 

       Printed by Siskeudes 21/02/2022 12.36.18 Halaman 7 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.2.97 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 

 
Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 

 
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

Pemeliharaan Jalan Desa 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 

 
Pemeliharaan Jalan Usaha Tani 

 

Belanja Modal 

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 

 
Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa 
(Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll) 

Belanja Modal 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Lim 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upa 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bah 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sew 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Adm 

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengera 
san Jalan Desa 

Belanja Modal 

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll) 

Belanja Modal 

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 

5.100.000,00 2.400.000,00 2.700.000,00 

2.2.97 5.2.2.04. 300.000,00 0,00 300.000,00 

2.2.97 5.2.2.05. 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 

2.2.97 5.2.2.08. 2.400.000,00 0,00 2.400.000,00 

2.2.97 5.2.3. 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 

2.2.97 5.2.3.01. 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 

2.3 
 

184.076.000,00 174.560.000,00 9.516.000,00 

2.3.1  9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

 

2.3.1 
 

5.3. 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

2.3.1 5.3.5. 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

2.3.1 5.3.5.02. 2.320.000,00 2.320.000,00 0,00 

2.3.1 5.3.5.03. 6.157.000,00 6.157.000,00 0,00 

2.3.1 5.3.5.05. 523.000,00 523.000,00 0,00 

2.3.3 
 

71.027.000,00 71.027.000,00 0,00 

 

2.3.3 
 

5.3. 71.027.000,00 71.027.000,00 0,00 

2.3.3 5.3.5. 71.027.000,00 71.027.000,00 0,00 

2.3.3 5.3.5.02. 66.720.000,00 66.720.000,00 0,00 

2.3.3 5.3.5.03. 3.357.000,00 3.357.000,00 0,00 

2.3.3 5.3.5.05. 950.000,00 950.000,00 0,00 

2.3.5 
 

82.049.000,00 79.533.000,00 2.516.000,00 

 

2.3.5 
 

5.3. 82.049.000,00 79.533.000,00 2.516.000,00 

2.3.5 5.3.7. 82.049.000,00 79.533.000,00 2.516.000,00 

2.3.5 5.3.7.02. 22.110.000,00 22.110.000,00 0,00 

2.3.5 5.3.7.03. 56.989.000,00 54.473.000,00 2.516.000,00 

2.3.5 5.3.7.04. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

2.3.5 5.3.7.05. 950.000,00 950.000,00 0,00 

2.3.10 
 

0,00 0,00 0,00 

 

2.3.10 
 

5.3. 0,00 0,00 0,00 

2.3.10 5.3.5. 0,00 0,00 0,00 

2.3.10 5.3.5.02. 0,00 0,00 0,00 

2.3.10 5.3.5.03. 0,00 0,00 0,00 

2.3.10 5.3.5.04. 0,00 0,00 0,00 

2.3.10 5.3.5.05. 0,00 0,00 0,00 

2.3.14 
 

7.000.000,00 0,00 7.000.000,00 

 

2.3.14 
 

5.3. 7.000.000,00 0,00 7.000.000,00 

2.3.14 5.3.5. 7.000.000,00 0,00 7.000.000,00 



Realisasi s.d 31/12/2021 

       Printed by Siskeudes 21/02/2022 12.36.18 Halaman 8 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.3.14 5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 

 
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
Pemakaman Milik Desa/Situs Bersejarah 

Belanja Modal 

Belanja Modal Lainnya 

Belanja Modal Khusus Kesenian/Kebudayaan/Ke 

Belanja Modal lainnya 

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumur 
Resapan 

Belanja Modal 

Belanja Modal Lainnya 

Belanja Modal lainnya 

 
Pemugaran/Rehabilitasi Rumah Tidak Layak 
Huni (RTLH) GAKIN 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan ke 

 
Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, 
Baliho Dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

7.000.000,00 0,00 7.000.000,00 

2.3.16 
 

15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 

2.3.16 5.3. 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 

2.3.16 5.3.9. 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 

2.3.16 5.3.9.03. 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

2.3.16 5.3.9.99. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

2.4 
 

10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

2.4.10  10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

2.4.10 5.3. 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

2.4.10 5.3.9. 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

2.4.10 5.3.9.99. 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

2.4.90 
 

0,00 0,00 0,00 

2.4.90 5.2. 0,00 0,00 0,00 

2.4.90 5.2.7. 0,00 0,00 0,00 

2.4.90 5.2.7.03. 0,00 0,00 0,00 

2.6 
 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

2.6.2  1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

2.6.2 5.2. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

2.6.2 5.2.1. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

2.6.2 5.2.1.08. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

3 
 

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 

Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan 
Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Des 

 
Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 

Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan 
Tingkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 
 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

 
Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 

 
Belanja Modal 

38.000.000,00 38.000.000,00 0,00 

3.1 
 

4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

3.1.1  4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

 

3.1.1 
 

5.2. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

3.1.1 5.2.2. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

3.1.1 5.2.2.03. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

3.3 
 

15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 

3.3.2  10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

 

3.3.2 
 

5.2. 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00 

3.3.2 5.2.1. 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00 

3.3.2 5.2.1.06. 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00 

3.3.2 5.2.2. 4.200.000,00 4.200.000,00 0,00 

3.3.2 5.2.2.04. 4.200.000,00 4.200.000,00 0,00 

3.3.2 5.2.4. 250.000,00 250.000,00 0,00 

3.3.2 5.2.4.02. 250.000,00 250.000,00 0,00 

3.3.2 5.3. 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2021 

       Printed by Siskeudes 21/02/2022 12.36.18 Halaman 9 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

3.3.2 5.3.9. Belanja Modal Lainnya 

Belanja Khusus Olahraga 

 
Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kepemudaan dan 
Olahraga 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Lainnya 

Belanja Khusus Olahraga 

 
Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Des 

 
Pembinaan PKK 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

 
Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 

 
Dukungan Kegiatan dan Operasional KPMD 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

 
Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 

4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 

3.3.2 5.3.9.02. 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 

3.3.99 
 

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

3.3.99 5.2. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

3.3.99 5.2.1. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

3.3.99 5.2.1.06. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

3.3.99 5.3. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

3.3.99 5.3.9. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

3.3.99 5.3.9.02. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

3.4 
 

19.000.000,00 19.000.000,00 0,00 

3.4.2  6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

3.4.2 5.2. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

3.4.2 5.2.1. 300.000,00 300.000,00 0,00 

3.4.2 5.2.1.01. 50.000,00 50.000,00 0,00 

3.4.2 5.2.1.06. 250.000,00 250.000,00 0,00 

3.4.2 5.2.2. 5.700.000,00 5.700.000,00 0,00 

3.4.2 5.2.2.03. 5.700.000,00 5.700.000,00 0,00 

3.4.3 
 

8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 

3.4.3 5.2. 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.1. 3.750.000,00 3.750.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.1.01. 500.000,00 500.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.1.05. 650.000,00 650.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.1.06. 2.520.000,00 2.520.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.1.08. 80.000,00 80.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.2. 3.150.000,00 3.150.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.2.99. 3.150.000,00 3.150.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.3. 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.3.01. 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 

3.4.93 
 

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

3.4.93 5.2. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

3.4.93 5.2.1. 350.000,00 350.000,00 0,00 

3.4.93 5.2.1.01. 199.000,00 199.000,00 0,00 

3.4.93 5.2.1.05. 151.000,00 151.000,00 0,00 

3.4.93 5.2.2. 4.250.000,00 4.250.000,00 0,00 

3.4.93 5.2.2.99. 4.250.000,00 4.250.000,00 0,00 

3.4.93 5.2.3. 400.000,00 400.000,00 0,00 

3.4.93 5.2.3.01. 400.000,00 400.000,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2021 

       Printed by Siskeudes 21/02/2022 12.36.22 Halaman 10 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

4 
 

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

 
Peningkatan peran serta masyarakat melalui 
musyawarah desa dalam penentuan kebijakan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

lain-lain kegiatan sub bidang peningkatan 
kapasitas aparatur desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 
 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 

 
Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Jasa Langganan Internet 
 

Belanja Operasional Perkantoran Lainnya 

 
Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan 
Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

84.474.850,00 74.820.000,00 9.654.850,00 

4.3 
 

78.820.000,00 70.820.000,00 8.000.000,00 

4.3.2  420.000,00 420.000,00 0,00 

 

4.3.2 
 

5.2. 420.000,00 420.000,00 0,00 

4.3.2 5.2.1. 220.000,00 220.000,00 0,00 

4.3.2 5.2.1.01. 20.000,00 20.000,00 0,00 

4.3.2 5.2.1.06. 200.000,00 200.000,00 0,00 

4.3.2 5.2.2. 200.000,00 200.000,00 0,00 

4.3.2 5.2.2.99. 200.000,00 200.000,00 0,00 

4.3.90 
 

40.100.000,00 40.100.000,00 0,00 

 

4.3.90 
 

5.2. 40.100.000,00 40.100.000,00 0,00 

4.3.90 5.2.1. 21.350.000,00 21.350.000,00 0,00 

4.3.90 5.2.1.06. 20.850.000,00 20.850.000,00 0,00 

4.3.90 5.2.1.08. 500.000,00 500.000,00 0,00 

4.3.90 5.2.2. 18.750.000,00 18.750.000,00 0,00 

4.3.90 5.2.2.04. 6.250.000,00 6.250.000,00 0,00 

4.3.90 5.2.2.99. 12.500.000,00 12.500.000,00 0,00 

4.3.99 
 

38.300.000,00 30.300.000,00 8.000.000,00 

 

4.3.99 
 

5.2. 38.300.000,00 30.300.000,00 8.000.000,00 

4.3.99 5.2.1. 7.600.000,00 7.600.000,00 0,00 

4.3.99 5.2.1.01. 5.400.000,00 5.400.000,00 0,00 

4.3.99 5.2.1.06. 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 

4.3.99 5.2.1.08. 100.000,00 100.000,00 0,00 

4.3.99 5.2.2. 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

4.3.99 5.2.2.05. 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

4.3.99 5.2.3. 5.700.000,00 5.700.000,00 0,00 

4.3.99 5.2.3.01. 5.700.000,00 5.700.000,00 0,00 

4.3.99 5.2.5. 16.000.000,00 8.000.000,00 8.000.000,00 

4.3.99 5.2.5.05. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

4.3.99 5.2.5.99. 10.000.000,00 2.000.000,00 8.000.000,00 

4.4 
 

5.654.850,00 4.000.000,00 1.654.850,00 

4.4.99  5.654.850,00 4.000.000,00 1.654.850,00 

 

4.4.99 
 

5.2. 5.654.850,00 4.000.000,00 1.654.850,00 

4.4.99 5.2.1. 3.354.850,00 2.500.000,00 854.850,00 

4.4.99 5.2.1.01. 100.000,00 100.000,00 0,00 

4.4.99 5.2.1.06. 2.954.850,00 2.100.000,00 854.850,00 

4.4.99 5.2.1.08. 300.000,00 300.000,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2021 

       Printed by Siskeudes 21/02/2022 12.36.22 Halaman 11 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

4.4.99 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

2.300.000,00 1.500.000,00 800.000,00 

4.4.99 5.2.2.99. 2.300.000,00 1.500.000,00 800.000,00 

5 
 

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT 

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 

Penanggulanan Bencana 

 
Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

 
Sub Bidang Keadaan Darurat 

Penanganan Keadaan Darurat 

 
Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

 
Sub Bidang Keadaan Mendesak 

Penanganan Keadaan Mendesak 

 
Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

333.307.745,00 317.201.000,00 16.106.745,00 

5.1  49.500.000,00 40.001.000,00 9.499.000,00 

5.1.1  49.500.000,00 40.001.000,00 9.499.000,00 

5.1.1 5.4. 49.500.000,00 40.001.000,00 9.499.000,00 

5.1.1 5.4.1. 49.500.000,00 40.001.000,00 9.499.000,00 

5.1.1 5.4.1.01. 49.500.000,00 40.001.000,00 9.499.000,00 

5.2  6.607.745,00 0,00 6.607.745,00 

5.2.1  6.607.745,00 0,00 6.607.745,00 

5.2.1 5.4. 6.607.745,00 0,00 6.607.745,00 

5.2.1 5.4.1. 6.607.745,00 0,00 6.607.745,00 

5.2.1 5.4.1.01. 6.607.745,00 0,00 6.607.745,00 

5.3  277.200.000,00 277.200.000,00 0,00 

5.3.1  277.200.000,00 277.200.000,00 0,00 

5.3.1 5.4. 277.200.000,00 277.200.000,00 0,00 

5.3.1 5.4.1. 277.200.000,00 277.200.000,00 0,00 

5.3.1 5.4.1.01. 277.200.000,00 277.200.000,00 0,00 

 JUMLAH BELANJA 1.211.907.911,00 1.144.198.676,00 67.709.235,00 

 SURPLUS / (DEFISIT) (121.894.761,00) (66.351.562,00) (55.543.199,00) 

 6. PEMBIAYAAN 
 

Penerimaan Pembiayaan 

SILPA Tahun Sebelumnya 

Silpa DD Tahun Sebelumnya 

Silpa ADD Tahun Sebelumnya 

Silpa PAD 
 

Silpa Bunga Bank/ DLL 

   

6.1. 121.894.761,00 121.894.761,00 0,00 

6.1.1. 121.894.761,00 121.894.761,00 0,00 

6.1.1.01. 79.101.000,00 79.101.000,00 0,00 

6.1.1.02. 27.186.016,00 27.186.016,00 0,00 

6.1.1.06. 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

6.1.1.07. 6.607.745,00 6.607.745,00 0,00 

 JUMLAH PEMBIAYAAN 121.894.761,00 121.894.761,00 0,00 

 
SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN 0,00 55.543.199,00 (55.543.199,00) 

 
MLAWAT, 21 Februari 2022 

KEPALA DESA 

 
 

 
HIMMATUL FUAD 


